АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 ноября 2013 года                                   № 244                                   пос. Роговский

О внесении изменений в постановление

Администрации Роговского сельского

поселения от 22.10.2010г. № 237 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Роговского сельского

поселения (2011 – 2015 годы)»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 17.09.2013 г. № 188 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 22.10.2010г. № 237 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Роговского сельского поселения (2011 – 2015 годы)»:
         -В приложении 1 к постановлению  абзац «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

-«Объемы и источники финансирования Программы - финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района  в сумме   13752,8 тыс.  руб., в том числе  за счет средств областного бюджета 108,3 тыс. руб., средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов в сумме 18,6 тыс. рублей, средства бюджета поселения 13625,9  в том числе по годам :

2011 год –   2915,1 тыс. рублей; в том числе за счет средств областного бюджета  -13,0 тыс. рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов -2,9 тыс. рублей; собственные средства бюджета поселения 2899,2 тыс. рублей;
2012 год –   2760,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета  -95,3 тыс. рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов -15,7 тыс. рублей; собственные средства бюджета поселения 2649,7 тыс. рублей;
2013 год –   3308,3 тыс. рублей; в том числе за счет средств областного бюджета  -205,7 тыс. рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов -13,1 тыс. рублей; собственные средства бюджета поселения 3089,5 тыс. рублей;
2014 год –   2701,6 тыс. рублей; в том числе за счет средств областного бюджета  -0,0 тыс. рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов -0,0 тыс. рублей; собственные средства бюджета поселения 2701,6 тыс. рублей;
2015 год -    2750,5 тыс. рублей. в том числе за счет средств областного бюджета  -0,0 тыс. рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования расходов -0,0 тыс. рублей; собственные средства бюджета поселения 2750,5 тыс. рублей;
Средства направляются на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры, в том числе:

учреждения клубного типа – 11414,8  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 235,9 тыс.рублей, средства бюджета поселения в целях софинансирования-22,5 тыс.рублей; собственные средства бюджета поселения 11156,4 тыс. рублей;
библиотека -2915,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета- 78,1 тыс.рублей, средства бюджета поселения в целяхсофинансирования-9,2 тыс.рублей; собственные средства бюджета поселения 2828,0 тыс. рублей;
проведение социально-значимых мероприятий -106,1 тыс. рублей; в том числе за счет средств областного бюджета- 0,0 тыс.рублей, средства бюджета поселения в целяхсофинансирования-0,0 тыс.рублей; собственные средства бюджета поселения 106,1 тыс. рублей;
2. Приложение 2 к муниципальной целевой программе «Культура Роговского сельского поселения (2011-2015 годы)» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского сельского поселения                                                А.М. Кулагин
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Администрации Роговского

сельского поселения

Приложение 1
к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения

от 25.11.2013 года № 244
                       Приложение 2

 к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Культура Роговского

сельского поселения (2011 – 2015 годы)»
Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Роговского сельского поселения (2011 – 2015 годы)»

(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис-пол-нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры
	2011-2015
	Муниципальные учреждения культуры
	14330,1
	2884,5
	2739,5
	3291,2
	2683,6
	2731,3

	За счет средств областного бюджета

	314,0
	13,0
	95,3
	205,7
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	31,7
	2,9
	15,7
	13,1
	0,0
	0,0

	За счет собственных средств бюджета поселения

	13984,4
	2868,6
	2628,5
	3072,4
	2683,6
	2731,3

	 1.1

	МКУ                    « Роговский СДК»
в том числе
	11414,8
	2373,6
	2110,2
	2606,6
	2142,6
	2181,8

	1.1.1
	на повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размера должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области

	87,0
	0,0
	87,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств областного бюджета

	74,8
	0,0
	74,8
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	12,2
	0,0
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений  культуры

	171,4
	0,0
	0,0
	171,4
	0,0
	0,0

	За счет средств областного бюджета

	161,1
	0,0
	0,0
	161,1
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	10,3
	0,0
	0,0
	10,3
	0,0
	0,0

	1.1.3
	За счет собственных средств бюджета поселения

	11156,4
	2373,6
	2023,2
	2435,2
	2142,6
	2181,8

	 1.2.

	МКУ  «Роговская сельская библиотека»           в том числе
	2915,3
	510,9
	629,3
	684,6
	541,0
	549,5

	1.2.1
	на повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размера должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области

	24,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств областного бюджета

	20,5
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	3,5
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	на обучение использованию информационно- коммуникационных технологий работниками муниципальных учреждений культуры

	15,9
	15,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств областного бюджета

	13,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	2,9
	2,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений  культуры

	47,4
	0
	0
	47,4
	0
	0

	За счет средств областного бюджета

	44,6
	0
	0
	44,6
	0
	0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	2,8
	0
	0
	2,8
	0
	0

	1.2.3
	За счет собственных средств бюджета поселения

	2828,0
	495,0
	605,3
	637,2
	541,0
	549,5

	2.
	Проведение социально-значимых мероприятий (МКУ «Роговский сельский дом культуры»)
	2011-2015
	Муниципальные учреждения культуры
	106,1
	30,6
	21,2
	17,1
	18,0
	19,2

	Итого по программе:

	14436,2
	2915,1
	2760,7
	3308,3
	2701,6
	2750,5

	В том числе

	За счет средств областного бюджета

	314,0
	13,0
	95,3
	205,7
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения в целях софинансирования

	31,7
	2,9
	15,7
	13,1
	0,0
	0,0

	За счет средств бюджета поселения

	14090,5
	2899,2
	2649,7
	3089,5
	2701,6
	2750,5